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Czy szkolenia: Specjalista ds. kadr i płac, 
Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych, można uznać 
za szkolenia zawodowe?
Data publikacji: 13.08.2015

Szkolenia w ramach projektu dofinansowanego z EFS powinny być realizowane zgodnie z Wymaganiami 
 i dotyczącymi standardu oraz cen rynkowych Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem 

. środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020

W ww. dokumentach nie zdefiniowano pojęcia „szkolenia zawodowego". W związku z powyższym 
należy pamiętać, że każde szkolenie zrealizowane w ramach PO WER musi prowadzić do uzyskania 
kwalifikacji lub nabycia kompetencji potwierdzonych odpowiednim dokumentem. Samo wydanie 
zaświadczenia lub certyfikatu nie jest jednoznaczne z uzyskaniem kwalifikacji. Aby uczestnik uzyskał 
kwalifikacje, to czego się nauczył, musi zostać zwalidowane np. egzaminem potwierdzającym zdobyte 
kwalifikacje. Efekty uczenia się oraz potwierdzenie kwalifikacji muszą zostać przeprowadzone przez 
uprawnioną do tego instytucję. 

W związku z powyższym, nie wszystkie szkolenia będą prowadzić do uzyskania kwalifikacji, lecz mogą 
prowadzić do nabycia kompetencji, pod warunkiem zrealizowania wszystkich etapów nabycia 
kompetencji, określonych w Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji 

, tj.:programów operacyjnych na lata 2014-2020

Etap I – Zakres – w ramach wniosku o dofinansowanie należy zdefiniować grupy docelowe do 
objęcia wsparciem oraz wybrać obszar interwencji EFS, który będzie poddany ocenie (np. 
szkolenia czy staże);
Etap II – Wzorzec – w ramach wniosku o dofinansowanie należy zdefiniować standard wymagań, 
tj. efektów uczenia się, które osiągną uczestnicy w wyniku przeprowadzonych działań 
projektowych;
Etap III – Ocena – po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie należy przeprowadzić 
weryfikację efektów uczenia się na podstawie opracowanych kryteriów oceny (np. egzamin 
zewnętrzny, test, rozmowa oceniająca);
Etap IV – Porównanie – po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie należy porównać 
uzyskane wyniki etapu III (ocena) z przyjętymi wymaganiami (określonymi na etapie II efektami 
uczenia się).

Realizacja szkolenia zgodnie z powyższymi etapami będzie prowadziła do potwierdzenia kompetencji 
przez uczestników oraz pozwoli na spełnienie wymogów określonych w Wytycznych w zakresie realizacji 
przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 

.2014-2020
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